1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

от 05.09.2023 г.                   г. Карачаевск                                          №186/2

Об организации работы по внесению показателей

аккредитационного мониторинга образовательными организациями

Карачаевского  муниципального района

  в 2023-2024 учебном году

 Руководствуясь письмом Министерства образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики от 25.08.2023 №5791, в  целях

координации  и обеспечения качества работы по внесению показателей

аккредитационного мониторинга образовательными организациями

Карачаевского муниципального района в 2023 – 2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению качества работы

внесения показателей аккредитационного мониторинга образовательными

организациями Карачаевского муниципального района в 2023 – 2024 учебном

году (Приложение 1).

1.1. Рабочей группе в срок до 12 октября 2023 года провести

консультации по внесению показателей аккредитационного мониторинга с

ответственными лицами образовательных организаций.

2. Утвердить график проведения консультаций по вопросам внесения

показателей аккредитационного мониторинга образовательными

организациями Карачаевского муниципального района в 2023 – 2024 учебном

году (Приложение 2).

3. Муниципальному координатору, ответственному  за  участие

образовательных организаций  Карачаевского  муниципального района в

аккредитационном мониторинге в 2023-2024  учебном году (Темирезовой

З.К.) подать отчет на имя начальника Управления образования, физической

культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского

муниципального района о готовности образовательных организаций к

загрузке показателей аккредитационного мониторинга 12 октября 2023 года.

4. Предупредить руководителей образовательных организаций

Карачаевского муниципального района о персональной ответственности за

своевременность и достоверность внесения показателей аккредитационного

2

мониторинга.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования,

физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Карачаевского муниципального района

З.Ю. Хатуева

3

Состав

рабочей группы по обеспечению качества внесения показателей

аккредитационного мониторинга образовательными организациями

Карачаевского муниципального района

в 2023 – 2024 учебном году

№

п/п

Ф И О Место работы Должность

1. Темирезова Зульфия Казбековна Управление образования,

физической культуры,

спорта и молодежной

политики

администрации

Карачаевского

муниципального района

(далее – Управление

образования)

Заместитель

начальника

2. Герюгова Мадина Курмановна Управление образования Заведующий

методическим

кабинетом

3. Катаева Альбина Салиховна Управление образования Методист

4. Урусова Жанна Валерьевна Управление образования Методист

5. Заяц Светлана Михайловна Управление образования Методист

6. Кулаев Борис Черменович МБОУ «СОШ с. Коста

Хетагурова»

Директор

7. Чомаева Маргарита Кошкеновна МБОУ «СОШ аула

Кумыш им. Муссы

Батчаева»

Директор

8. Биджиев Локман Касаевич МБОУ «СОШ аула карт

Джурт им. У.Д. Алиева»

Директор

9. Коблева Жанна Галиевна МБОУ «СОШ аула

Хумара им. К.Б.

Дугужева»

Заместитель

директора

10. Куатова Римма Сегидуловна МБОУ «СОШ аула

Нижняя Теберда»

Заместитель

директора

Приложение 1

к приказу Управления образования,

физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Карачаевского муниципального района

от « 05 » сентября  2023 года №186/2

4

График

проведения консультаций по вопросам внесения показателей

аккредитационного мониторинга образовательными организациями

Карачаевского муниципального района в 2023 – 2024 учебном году

№

п/п

Наименование

образовательной организации

Дата и время

проведения

консультации

Место

проведения

Примечание

1. МБОУ «СОШ аула

Джингирик»

09.10.2023,

09-00

Управление

образования

На консультацию

приглашается

заместитель

директора по УВР

и технический

специалист,

назначенные

ответственными за

аккредитационный

мониторинг в

образовательной

оргшанизации

2. МБОУ «СОШ аула Новая

Теберда им. Героя России К.Х.

Боташева»

09.10.2023,

10-00

3. МБОУ «СОШ аула Нижняя

Теберда»

09.10.2023,

11-00

4. МБОУ «СОШ аула Верхняя

Теберда»

09.10.2023,

12-00

5. МБОУ «СОШ аула Хумара» 09.10.2023,

13-00

6. МБОУ «СОШ пос. Новый

Карачай им. М.К. Эльканова»

09.10.2023,

14-00

7. МБОУ «СОШ с. Коста

Хетагурова»

10.10.2023,

09-00

8. МБОУ «СОШ аула Кумыш им.

Муссы Батчаева»

10.10.2023,

10-00

9. МБОУ «СОШ пос.

Правокубанский им. Р.И.

Койчуева»

10.10.2023,

11-00

10. МБОУ «СОШ аула

Каменномост»

10.10.2023

12-00

11. МБОУ «СОШ аула Нижняя

Мара»

10.10.2023,

14-00

12. МБОУ «СОШ аула Верхняя

Мара»

10.10.2023,

15-00

13. МБОУ «СОШ аула Карт

Джурт им. У.Д. Алиева»

11.10.2023,

10-00

14. МБОУ «СОШ аула Учкулан

им. И.М. Байрамукова»

11.10.2023,

11-00

15. МБОУ «СОШ аула Верхний

Учкулан»

11.10.2023,

12-00

16. МБОУ «СОШ аула Хурзук им.

Османа Касаева»

11.10.2023,

14-00

Приложение 2

к приказу Управления образования,

физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Карачаевского муниципального района

от « 05 » сентября  2023 года №186/2

5